報 道 機 関 各 位

「第15回平取ダム環境調査検討委員会」を開催します！

記

１ 開 催 日 時  令和４年３月１６日（水）１４時００分 ～ １６時００分

２ 開 催 場 所  WEB 会議形式による開催

３ 議事（予定）   ・事業実施状況について

          ・これまでの委員会における指摘と対応について

          ・現地調査結果の報告

          ・環境保全措置の実施状況

          ・その他環境配慮事項

４ そ の 他     当日は新型コロナウイルス感染拡大防止対策のため、傍聴は報道関係者のみと

させていただきます。報道関係者で傍聴を希望される方は３月１４日（月）１４

時までに、沙流川ダム建設事業所（℡:01457-2-2111）まで御連絡ください。

           なお、資料及び議事要旨は、後日室蘭開発建設部ホームページに掲載予定です。

室蘭開発建設部では、平取ダムの円滑な事業実施に向けて、調査計画段階から学識経験者に意見を頂

きながら、新たに示された知見に基づいた環境調査を実施することとし、平成１５年４月に「平取ダム

環境調査検討委員会」を設立しています。

この度、環境レポート公表（平成２５年）以降に実施した現地調査結果等を委員会へ報告するととも

に、その内容について審議するため、下記のとおり「第１５回平取ダム環境調査検討委員会」を開催し

ますので、お知らせします。

令 和 ４ 年 ３ 月 １ ０ 日

室蘭開発建設部 広報官

【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部 沙流川ダム建設事業所

    副   長  増田 精治  電話 01457-2-2111

          えん堤班長  矢野  誠一  電話 01457-2-2111

   室蘭開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/mr/